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Om du ikke helt har klart å finne julestem-
ningen ennå foreslår vi at du tar deg en tur 
til et av de mange julemarkedene som blir 
arrangert. Enten her i landet, eller kanskje 
i et av våre naboland. Du finner garan-
tert et i nærheten av deg, eller hva med å 
pakke bobilen og gjøre det til en helgetur? 
Her har du noen av våre favoritter!

Jul i Vinterland, Spikersuppa i Oslo
9. november–31. desember

Et av hovedstadens mest særegne julemarkeder strekker seg 
over en raus måned ved Spikersuppa på Karl Johan, bare et 
steinkast unna slottet. I år er Jul i vinterland tilbake slik du 
kjenner det, med den romantiske skøytebanen, masse boder, 
nye attraksjoner og et helt nytt pariserhjul!

Julemarkedet i Bergen
22. november–22. desember
Julemarkedet i Bergen holder til i hjertet av byen, på selveste 
Festplassen. Markedet har både pariserhjul og hestekarusell, et 
stort juletre og unik julestemning! De populære julebodene fra 
tidligere sesonger venter også på ditt besøk.

Julemarkedet i Trondheim
4.–21. desember
Julebyen Trondheim vil virkelig gi deg julestemning.
På julemarkedet møter du gårdsfolk og håndverkere som kan 
fortelle historien bak det de selger, uansett om du ser på en 
keramisk bolle i trebodene eller snuser på et spennende syltetøy 

i teltet som huser Bondens marked.
Flere store lavvoer er spent opp som innendørsscene og kafé, 
der trubadurer underholder ved leirbålet, maten er kortreist, og 
barn kan oppleve en egen teaterforestilling. Og på Torvscenen 
spiller dyktige artister og band til inntekt for Frelsesarmeens 
veldedighetsarbeid.

Julemarked på Torvet, Kristiansand
30. november–31. desember
Fra slutten av november og fram til to dager før julaften er det 
julemarked på Øvre Torv i Kristiansand. Det store markedet er 
inspirert av julemarkeder i andre europeiske byer og består av 
mange koselige boder, fylt med alt fra lekkert håndverk til jule-
godt, gløgg og andre godsaker. Ta gjerne med deg skøytene, for 
rett ved siden av julemarkedet ligger kunstisbanen «Kompis».

Jul på Bærums Verk
23. november–22. desember
Opplev god, gammeldags førjulsidyll på Bærums Verk, 
med duftende grantrær, hest og kjerre, julemusikk og 
juleforestillinger.Stemning i hver krok

Egersund. Foto: Arne Ove Østebrøt / Region Stavanger, Edge of Norway™

Bergen. Foto: Ingrid Norvin Mork

Trondheim. Foto: Fredrik Ahlsen - Visit Norway

Gamlebyen i Fredrikstad.
Foto: Thomas Andersen - Visit Fredrikstad & Hvaler

Tromsø. Foto: Yngve Olsen - Visit Norway
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Bergen har verdens 
største pepperkakeby!

Hvert år siden 1991 har barnehager, skoler, bedrifter 
og tusenvis av andre frivillige deltatt i dugnadsar-
beidet med å lage alt fra små hjem til lokale lande-
merker, tog, biler, båter og internasjonale praktbygg.

Men Bergen har på ingen måte landets eneste 
pepperkakeby. De finnes over hele landet, som i 
Stavanger, Hammerfest, Haugesund, Fredrikstad og 
Bodø. Flere og flere skoler og barnehager henger 
seg også på trenden, og lager sine egne lokale 
pepperkakebyer. 

Pepperkakebyen i Bergen er åpen for publikum 
fra midten av november til nyttårsaften. Overskud-
det går til veldedige organisasjoner som først og 
fremst jobber for barn. Og hvorfor ikke kombinere 
besøket med en tur på julemarkedet?

Her kan du høre julehistorier på Verket 1814 og finne håndverk 
i de gamle arbeiderboligene. Det blir historiske vandringer, 
skulpturparkomvisninger og førjulsverksteder for de minste. De 
fire siste søndagene før jul kan du dessuten sikre deg kortreiste 
godsaker – til deg selv eller til å legge under juletreet – på Bon-
dens marked.

Julemarked på Hadeland Glassverk
28. oktober–23. desember (kun helger)
På Hadeland Glassverk kan du enkelt kombinere julegaveshop-
ping og førjulskos. Her venter ti butikker, fem spisesteder, et 
kunstgalleri og Norges største innendørs julemarked.
Blås din egen julekule i Glasshytta, hils på store og små nisser, 
og kjør kanefart gjennom den julepyntede glassverkslandsbyen. 
Nytt av året er at julemarkedet har en innendørs skøytebane i 
Galleri 2.

Førjulseventyr i Henningsvær
1. november - 22. desember 2024
Nord-Norge er mer enn midnattssol – ikke minst når julestem-
ningen er rett rundt hjørnet. Og det finnes få steder i landet vårt 
som kan mobilisere høytidsfornemmelsen som et Henningsvær 
badet i nordlys.
Flankert av høye fjell og dype fjorder kan du kjøpe lokalt 

glasshåndverk (eller få sjansen til å blåse ditt eget glass), for-
dype deg i regionale stoltheter som lofotkaviar, -postei eller 
-tran og låne en spark du kan suse gjennom de vinterlige gatene 
med.

Julemarked i julebyen Egersund
5.–8. desember og 12.–15. desember
Omkranset av små trehus og en koselig atmosfære finner du 
julebyen med lukter, smaker og lyder som får deg i den rette 
stemningen. Julebyen Egersund sine tradisjoner går tilbake til 
2004. Julenissen er der for å ønske deg velkommer i år også!

Gamlebyen i Fredrikstad
23. november–15. desember
Torget i Gamlebyen har yret av liv og handel i hundrevis av år. 
I adventstiden er det julens dufter og tradisjonshåndverk som 
fyller bord og boder. Her vil du finne julegaver med det lille 
ekstra, som du ikke finner andre steder. På markedene selges 
det husflid, kunst, smykker, håndverk, julepynt og mye mer. 
Ikke bli forundret dersom Gamlebynissen dukker opp! Det er 
også akkurat som det bør være dersom et kor synger i gatene, et 
eventyr leses i butikken eller det spilles teater på fortauet. Tren-
ger du en liten pust i bakken, står byens serveringssteder klare 
med god mat, drikke og varme.

Oslo.
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Kristiansand. 
Foto: Martin Granum©Kvadraturen.no
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Den Gamle By i Århus
16. november - 31. desember

Gå på opdagelse i 400 års juletraditioner – med lysende 
lanterner, julepyntede gater og æbleskiver. Dette er en 
juleopplevelse helt utenom det vanlige. Den Gamle By 
i Århus er jo et eventyr i seg selv hele året. Her spenner 
historien fra 400 år tilbake i tid, og frem til i dag. Utstil-
lingene i hjemmene, butikkene og områdene er helt 
unike og til fingerspissene i forhold til hvilken tidsepoke 
du befinner deg i. Du kan prate med ”byens inbyggere” 
og hør om julens historie. Besøk butikker og hjem og 
se hvordan man har pyntet til jul opp igjennom tiden. 
Smak på julematen og godteriet, ta med barna på nisse-
loftet eller en tur til ”Konglekøbing”. Det er åpent alle 
dager i julen, også 24. og 31. desember.

Jul i Tivoli i København
15. november - 5. januar

Alle som har opplevd julen i Tivoli i København, 
vet hvor magisk det er. Her får man dekket alle 
sine  julebehov, og mere til. Du kan gå på skøy-
ter, spise deg stappmett på alt hva magen måtte 
begjære, se en av juleforestillingene som settes 
opp, handle i bodene, eller bare gå rundt og nyte 
de vakre  dekorasjonene med hundretusenvis av 
blinkende lys.

Skulle du ønske det, har du også muligheten til 
å feire nyttårsaften her, garantert en nyttårsaften 
du kommer til å huske!

Danmark
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Lisebergs Julmarknad i Göteborg
16. november-29. desember

Liseberg fornøyelsespark, i sentrum av Gøteborg, regnes 
som et nasjonalt ikon. Det er også vertskap for Sveriges 

største julemarked, hvor millioner av blinkende lys og mer 
enn tusen juletrær setter tonen. Hvis du har lyst til å prøve 
en komplett svensk julematopplevelse, velg Lisebergs ”jul-
bord” – en buffé full av kalde og varme retter. Tivoliet kan 
by på spennende turer samt en skøytebane.

Sverige

Skansens Julmarknad (Stockholm) 
29. november-22. desember

Friluftsmuseet Skansen, som ligger i Stockholms Royal 
Djurgården (en nasjonalpark), er en stor svensk attrak-
sjon. Dets historiske julemarknad har vært et kalen-
derhøydepunkt siden 1903. Spaser rundt blant bodene 
og fyll opp med tradisjonell julemat og unike skatter 
laget av lokale håndverkere. Barna vil elske alt som 
Skansen har å tilby – fra å møte dyrene til å delta på 
håndverksverksteder.

Gamla Stans Julmarknad i Stockholm
23. november-23. desember

Få julemarkeder er så stemningsfulle som Stortorgets 
Julmarknad, som holder til i Gamla Stan i Stockholm. 
Dette tradisjonelle julemarkedet ble startet i 1837 og er 
det eldste i Sverige. Spredt over det vakre Stortorget, 
serveres en rekke svenske julegodterier og sesongens 
delikatesser sammen med ulike håndverksartikler, fra 
jernverk til keramikk.

Kilde: VisitDenmark

Foto: Richard von Hofsten

K
ild

e:
 V

is
itS

w
ed

en

Foto: Ulf Lundin/VisitSweden

Foto: Liseberg AB/Stefan Karlberg




